
2 6. 3. 69 

Statistische Berichte 
des Statiatischen Landesamts Baden-Württemberg 

Stuttgart, Konrad-Adenauer-Strafie 18 B 

C III 6 - m 169 Agrardienst 3 7. März 1969 

Bruteiereinlage, Schlupfergebnis der Brütereien und 

Fleischanfall aus Geflügelschlachtereien 

im Januar 1969 

Nach den für Monat Januar 1969 abgegebenen Berichten der Brütereien mit 
einem Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 1, 37 
Mill. Eier eingelegt,' das sind 35, 6% mehr als im Monat zuvor. Dabei war 
die Einlage für Legehennen sogar um 61, 2% und die für Masthühner um 7, 3% 
gestiegen. Im Vergleich zum Januarergebnis 1968 betrug die Gesamtzunahme 
6,7%. Diese wurde durch eine Ausweitung der Bruteiereinlage sowohl für Le-
gehennen.(+ 3, 0%) als auch für Masthühner (+ 13, 3%) erzielt. 

Die Zahl der geschlüpften Hennenküken belief sich auf 256 200 Stück; sie 
war somit 60, 4% bzw. 17, 0% größer als im Dezember bzw. im Januar des 
Vorjahres. Bei den Küken für Mastzwecke betrugen die Zunahmen 24, 4% bzw. 
33,8%. 

Über Geflügelschlachtungen berichteten 6 Betriebe mit einer monatlichen 
Schlachtkapazität von mindestens 2000 Tieren, gegenüber je 7 im Vormonat 
und in der entsprechenden Vorjahreszeit. Das Gesamtschlachtgewicht erreich-
te 455,3 t, das sind 8, 7% mehr als im vorangegangenen Monat und 0, 4% mehr 
als im Januar 1968. Die Schlachtungen von Suppenhühnern (51, 3 t) erhöhten 
sich um nahezu das Doppelte (rund + 180%), blieben aber dennoch um 20, 5% 
unter dem Ergebnis des entsprechenden Berichtsmonats im Vorjahr. Die ge-
schlachteten Jungmasthühner ergaben 403, 9 t und damit 1, 5% mehr als im 
Dezember und 3, 8% mehr als im Januar 1968. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



  

29 559 

 

70 089 

413 787 

513 435 

453179 

  

23 920 

 

61 203 

338 772 

423 895 

316 765 

342 

1 004 

   

50 955 

350 683 

  

160 

51 297 

64 487 

403 873 

389 038 

  

160 

3 752 

124 429 

  

160 

4 

    

52186 

   

-20-

 

Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien 

Geflügelschlachtungen in Schlachtereien 

im Monat Januar 1%9 

Brütereien 

Fassungsvermögen 
der Mtereien 

von ... bis unter ... 

Eingelegte Bruteier 
zur Erzeugung von  

Legehennen Masthühnern 

 

Hennenküken 
für 

Legezwecke 

Geschlüpfte Küken 
(ohne die getöteten Tiere) 

Hühnerküken 
für Gänseküken 

Mastzwecke 
Entenküken 

Zahl 
der 

Berichte 

Küken von 
Truthühnern 

Bruteier 
mahl 

1 000 - 10 000 23 81 612 

10 000 - 20 000 18 110 671 

20 000 - 30 000 10 68 386 

30 000 - 50 000 8 139 589 

50 000 - 100 000 7 224 285 

100 000 und mehr 4 230 503 

Zusammen 70 855 046 

dagegen Januar 1968 75 829 939 

Schlachtereien 

  

13 599 

180 

14 479 

49 071 

53 213 

107157 

256187 

218 906 

 

Zubereitungsform Schlachtleistung 

Tatsächliche Leistung 
der Schlachtereien 

von ... bis unter ... 

Kilogramm 

Zahl 
der 

Berichte 

geschlach-

 

tetes 
Geflügel 

kg 

gerupft 
und 

entdarmt 
mit Kopf 

und 
Ständern 

gerupft und 
ausgenommen ohne 
Kopf und Ständer 

ein- 
ohne 

schließlich 

Herz, Leber und Magen 

darunter 
frisch 

abgegeben 
zusammen Geflügelart 

Kilogramm 

unter 2 000 

2 OOC - 10 000 

10 000 - 30 000 

30 000 - 50 000 

50 000 und mehr 

Zusammen 

dagegen Januar 1968  

4 942 

   

2 452 388 

6 455 330 

7 453 525 

Suppenhühner 

dagegen Jan. 1968 

Jungmasthühner 

dagegen Jan. 1968 

Enten 

Gänse 

Truthühner 


