# Statistische Berichte

### des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Konrad-Adenauer-Straße 18 B

C III 6 - m 1/69

Agrardienst 3

7. März 1969

Bruteiereinlage, Schlupfergebnis der Brütereien und Fleischanfall aus Geflügelschlachtereien im Januar 1969

Nach den für Monat Januar 1969 abgegebenen Berichten der Brütereien mit einem Fassungsvermögen von 1000 und mehr Eiern wurden insgesamt 1,37 Mill. Eier eingelegt, das sind 35,6% mehr als im Monat zuvor. Dabei war die Einlage für Legehennen sogar um 61,2% und die für Masthühner um 7,3% gestiegen. Im Vergleich zum Januarergebnis 1968 betrug die Gesamtzunahme 6,7%. Diese wurde durch eine Ausweitung der Bruteiereinlage sowohl für Legehennen (+ 3,0%) als auch für Masthühner (+ 13,3%) erzielt.

Die Zahl der geschlüpften Hennenküken belief sich auf 256 200 Stück; sie war somit 60,4% bzw. 17,0% größer als im Dezember bzw. im Januar des Vorjahres. Bei den Küken für Mastzwecke betrugen die Zunahmen 24,4% bzw. 33,8%.

Über Geflügelschlachtungen berichteten 6 Betriebe mit einer monatlichen Schlachtkapazität von mindestens 2000 Tieren, gegenüber je 7 im Vormonat und in der entsprechenden Vorjahreszeit. Das Gesamtschlachtgewicht erreichte 455,3 t, das sind 8,7% mehr als im vorangegangenen Monat und 0,4% mehr als im Januar 1968. Die Schlachtungen von Suppenhühnern (51,3 t) erhöhten sich um nahezu das Doppelte (rund + 180%), blieben aber dennoch um 20,5% unter dem Ergebnis des entsprechenden Berichtsmonats im Vorjahr. Die geschlachteten Jungmasthühner ergaben 403,9 t und damit 1,5% mehr als im Dezember und 3,8% mehr als im Januar 1968.

## Bruteiereinlage und Schlupfergebnis der Brütereien Geflügelschlachtungen in Schlachtereien

#### im Monat Januar 1969

#### Brütereien

Fassungsvermögen der Brütereien von bis unter Bruteier	Zahl der Berichte	Eingelegte Bruteier zur Erzeugung von		Geschlüpfte Küken (ohne die getöteten Tiere)				
		Legehennen	Masthühnern	Hennenküken für Legezwecke	Hühnerküken für Mastzwecke	Gänseküken	Entenküken	Küken von Truthühnern
		Anzahl						
1 000 - 10 000	23	81 612	_	13 599		•	-	-
10 000 - 20 000	18	110 671	-	18 668	-	-	-	_
20 000 - 30 000	10	68 386	29 559	14 479	23 920	-	-	•
30 000 - 50 000	8	139 589	_	49 071	-	-	-	•
50 000 - 100 000	7	224 285	70 089	53 213	61 203	-		•
100 000 und mehr	4	230 503	413 787	107 157	338 772	-	-	-
Zusammen	70	855 046	513 435	256 187	423 895		-	-
dagegen Januar 1968	75	829 939	453 179	218 906	316 <i>7</i> 65	-	-	-

#### Schlachtereien

Schlachtleistung			Zuberei tungsform						
Tatsächliche Leistung der Schlachtereien von bis unter Kilogramm	Zahl der Berichte	geschlach- tetes Geflügel kg	Geflügelart	gerupft und entdarmt mit Kopf und Ständern	ausgenom Kopf und ein- schließlich	oft und men ohne Ständer ohne er und Magen	zusammen	darunter frisch abgegeben	
				Kilogramm					
unter 2 000 2 000 - 10 000	4	4 942 -	Suppenhühner dagegen Jan. 1968	342	50 955	•	51 297 64 487	3 752	
10 000 - 30 000	-	-	Jungmasthühner	1 004	350 683	52 186	403 873	124 429	
30 000 - 50 000	•	•	dagegen Jan. 1968				389 038		
50 900 und mehr	2	452 388	Enten	•	•		•	•	
Zusammen	6	455 330	Gänse	-	-	•	-	-	
dagegen Januar 1968	7	453 525	Truthühner	-	160	-	160	160	